
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

17.03.2023  г. Тамбов 

 

№649 

 

Об итогах регионального этапа Всероссийского фестиваля музейных 

экспозиций образовательных организаций «Без срока давности» 
 

На основании приказа министерства образования и науки области  

от 21.02.2023 года №423 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

фестиваля музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока 

давности»», в целях сохранения и увековечивания памяти о жертвах военных 

преступлений среди мирного населения, событиях и жертвах военных 

преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг., в период с 27 февраля по 15 марта 2023 года проведен 

региональный этап Всероссийского фестиваля музейных экспозиций 

образовательных организаций «Без срока давности» (далее – Фестиваль). 

На Фестиваль были представлены 16 работ из 13 муниципалитетов 

области (Пичаевского, Ржаксинского, Кирсановского, Мичуринского, 

Первомайского, Староюрьевского, Гавриловского, Умётского районов и 

городов Мичуринска, Моршанска, Тамбова, Кирсанова, Уварово).  

Фестиваль проходил по трем номинациям: «Тематическая музейная 

экспозиция», «Виртуальная музейная экспозиция», «Передвижная музейная 

экспозиция (выставка)». 

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки видеоматериалов в 

номинации «Тематическая музейная экспозиция», а также оригинальность и 

актуальность музейных экспозиций, представленных на Фестиваль.  

Вместе с тем, часть видеоматериалов была представлена в формате 

презентации (слайд-шоу), что не соответствует требованиям положения о 

проведении Фестиваля. В связи с этим, жюри было принято решение не 

присуждать все призовые места в номинации «Передвижная музейная 

экспозиция (выставка)». 

На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области 

победителей и призеров Фестиваля:  

1.1. В номинации «Тематическая музейная экспозиция»: 

за первое место – Бекетову Жанну Викторовну, учителя истории и 

обществознания Староказинского филиала муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения Новоникольской средней 

общеобразовательной школы Мичуринского района; 

за второе место – Пальчик Марию Александровну, учителя 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» города Кирсанова; 

за третье место – Данилову Ольгу Владимировну, учителя русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Староюрьевской средней общеобразовательной школы 

Староюрьевского района. 

1.2. В номинации «Виртуальная музейная экспозиция»: 

за первое место – Селиванова Ивана Сергеевича, учителя истории и 

обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Цнинская средняя общеобразовательная школа №2» 

города Тамбова; 

за второе место – Шатилову Анастасию Сергеевну, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова» 

города Мичуринска; 

за третье место – Филякова Степана Викторовича, учителя истории и 

обществознания Рудовского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» Пичаевского района. 

1.3. В номинации «Передвижная музейная экспозиция (выставка)»: 

за первое место – Высочкину Татьяну Николаевну, учителя основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

города Уварово; 

за второе место – Утешеву Людмилу Дмитриевну, педагога-

организатора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 

города Мичуринска. 

 2. Тамбовскому областному государственному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» (И.А. Долгий) в соответствии с 

положением о Фестивале направить материалы участников, набравших 

наибольшее количество баллов, для участия в федеральном этапе 

Всероссийского фестиваля музеев образовательных организаций «Без срока 

давности». 

 

 

 

Министр образования                                                                Т.П. Котельникова  

и науки Тамбовской области



Начальник отдела дополнительного  

образования и воспитания управления 

дополнительного образования, воспитания, 

социализации и государственной поддержки  

детей министерства образования  

и науки Тамбовской области 

___________________Д.В. Трунов 

 

Директор ТОГБОУ ДО «Центр развития  

творчества детей и юношества» 

___________________И.А. Долгий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

Д.В. Трунов – 1 экз. 

ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ – 1 экз. 

МОУО – 30 экз. 

На сайт 



 

 


